
Министерство образования и науки Республики Коми 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА» 
 

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 
Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru 

 
 

П Р И К А З  
12 сентября 2024 г.                                          № 465-07 

г. Сыктывкар 
 

 Об организации социально-
психологического 
тестирования  

  
  

 
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Коми № 491 от 27.08.2024 г. «О проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 
организациях высшего образования в 2024 – 2025 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить комиссию по организационно-техническому 

сопровождению социально-психологического тестирования (далее – 
Тестирование) в следующем составе: 

• Двоеглазова Т.А., заместитель директора, курирующий УВР; 
• Борисов К.Н., заведующий отделом по информационно-

техническому развитию и защите информации; 
• Пелевина Д.Э.., педагог-психолог; 
• Елфимова И.В., педагог – психолог; 
• Заморей В.Н., социальный педагог; 
• Крюкова М.В., социальный педагог; 
• Классные руководители. 
 (Приложение 1) 
2. Провести Тестирование согласно календарному плану с 

максимальным охватом обучающихся (не ниже 92%) в срок до 31 октября 
2024 г. 

3. Осуществить комплекс мероприятий по проведению Тестирования 
студентов колледжа: 

• составить план проведения информационно-разъяснительной 
кампании, утвердить и разместить его на сайте колледжа до 20 сентября 
2024г. (ответственный – педагог-психолог); 

• обеспечить проведение информационно-разъяснительной 
кампании среди педагогов и студентов в срок до 25 сентября 2024 г. 
(ответственные – заместитель директора, курирующий УВР, классные 
руководители, педагог-психолог, социальные педагоги); 



• организовать получение письменных информированных согласий 
студентов на участие в Тестировании и сформировать поименные списки 
студентов, давших данные согласия (ответственные – педагоги - психологи, 
социальные педагоги, классные руководители) в срок до 25 сентября; 

• обеспечить 100% прохождение Тестирования студентами 
(ответственные – классные руководители); 

• установить необходимое для прохождения Тестирования 
программное обеспечение в компьютерных классах (I корпус – 201, 202, 301); 
II корпус – 78, 79, 110, 111) и обеспечить бесперебойную работу программного 
обеспечения (ответственный – заведующий отделом по информационно-
техническому развитию и защите информации); 

• обеспечить подготовку, утверждение и размещение на сайте 
колледжа календарного плана прохождения Тестирования до 29 сентября 
2024 г. (ответственные – педагоги - психологи, диспетчеры учебной части); 

• обеспечить разработку уникальных идентификационных кодов 
для прохождения Тестирования студентами (ответственный – педагог-
психолог); 

• обеспечить передачу результатов тестирования и актов передачи 
результатов в ГУ РК «Республиканский центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» в срок до 31 октября 2024 г. 
(ответственный – педагог-психолог). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Двоеглазову Т.А., 
зам. директора, курирующего УВР. 

 
 
 Директор                                                                                     Е.А. Выборных 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пелевина Д.Э. 
Тел. 89087158711 

 
 
 
 



Приложение 1. 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРИКАЗОМ 
 

ФИО Дата ознакомления Подпись 
Двоеглазова Татьяна 
Александровна 

  

Борисов Кирилл 
Николаевич 

  

Пелевина Диана 
Эдуардовна 

  

Елфимова Ирина 
Владимировна 

  

Заморей Валентина 
Николаевна 

  

Крюкова Марина 
Вячеславовна  

  

Ермаков Денис 
Михайлович 

  

Жеребцова Елена 
Ивановна 

  

Чувьюрова Людмила 
Ивановна 

  

Форос Наталия Федоровна   
Макарова Екатерина 
Игоревна 

  

Фотиева Светлана 
Владимировна 

  

Решетникова Анастасия 
Андреевна  

  

Вахнина Надежда 
Николаевна 

  

Вахнина Елена 
Геннадьевна 

  

Киблер Наталья 
Александровна 

  

Сатина Валентина 
Владимировна 

  

Сатин Кирилл 
Александрович 

  

Сергеева Лариса 
Анатольевна 

  

Шахватова Елена 
Васильевна 

  

Бизайне Анна 
Александровна 

  

Веденская Виктория 
Владимировна 

  

Кандалова Ольга 
Васильевна 

  

Сергеева Светлана 
Валерьевна  

  



Леготин Александр 
Анатольевич 

  

Ордин Артем Олегович   
Винтер Светлана 
Николаевна 

  

Кузнецова Светлана 
Анатольевна 

  

Гурьева Елена 
Николаевна 

  

Терентьева Анфиса 
Васильевна 

  

Гущина Татьяна 
Александровна 

  

Бушила Аркадий Ильич   
Нестерова Анастасия 
Сергеевна 

  

Фазульзянова Любовь 
Александровна 

  

Гусева Ирина Юрьевна   
Панева Ирина Олеговна   
Старцева Анастасия 
Николаевна 

  

Отева Ольга 
Александровна 

  

Костылева Анна 
Александровна 

  

Кисилева Линда 
Федористьевна 

  

Размыслова Любовь 
Валерьяновна 

  

Такмакова Елена 
Николаевна 

  

Дорогаева Ирина 
Сергеевна 

  

Нехорошева Анастасия 
Владимировна  

  

Скидан Людмила 
Васильевна 

  

Маджарова Светлана 
Анатольевна 

  

Коваль Карина Сергеевна   
Максимович Галина 
Александровна 

  

Попова Наталья 
Александровна 

  

 Решетник Марина 
Валентиновна 

  

Гаштур Светлана 
Алексеевна 

  

Герасимова Мария 
Николаевна 

  



Отдельнова Светлана 
Николаевна 

  

Гаевая Елена Витальевна   
Ненева Елена Михайловна   
Хозяинова Ксения 
Александровна 

  

Шевелева Ольга 
Евгеньевна 

  

Рочева Ольга Ивановна   
Валеева Наталья 
Ивановна 

  

 
 


		2024-10-02T17:09:28+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ И.А. КУРАТОВА"




